
 

 

 

PORTARIA N° 403 de 14 de outubro de 2010. Nomeia os candidatos aprovados 

em Concurso Público, relacionados em anexo, conforme resultado publicado e 

homologado através do Edital n° 001/2010. A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 

62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei 

Orgânica do Município de Caucaia, combinados com o art. 49, inciso XIV da Lei n ° 

1965 de janeiro de 2009 e o art. 1° do Decreto n° 100, de 01 de setembro de 2009. 

RESOLVE: Art. 1° - NOMEAR de acordo com art. 37, inciso II, da Constituição 

Federal, a Lei n° 2049, de 14 de agosto de 2009, o art. 15, inciso I e artigos 16, 17 e 

18, da Lei Complementar n° 001 de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos 

Servidores do Município de Caucaia, OS CANDIDATOS RELACIONADOS EM 

ANEXO, parte integrante desta Portaria, aprovados em Concurso Público, 

conforme resultado publicado no DOM, datado de 14 de maio de 2010, para exercer 

em caráter efetivo, o cargo de AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, com 

carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, com lotação na Secretaria de Saúde, 

órgão integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal de 

Caucaia. Art. 2° - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à 

conta da dotação orçamentária própria da Secretaria de Saúde, consignada no 

vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. SECRETARIA DE SAÚDE DO GOVERNO 

MUNICIPAL DE CAUCAIA, EM 14 DE OUTUBRO DE 2010. LUIZA DE 

MARILAC BARROS ROCHA - SECRETÁRIA DE SAÚDE. JOSÉ 

C A S T E L O  B R A N C O  C R I S Ó S T O M O  -  S E C R E T Á R I O  D E 

ADMINISTRAÇÃO. RAUL GOMES SERAFIM - CHEFE DE GABINETE. 

N° NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 ALINE BATISTA JULIÃO 10 

2 ANTONIO WAGNER DE SOUZA ARRUDA 25 

3 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 24 

4 ANTONIO WELLINTON GABRIEL DE SOUSA 26 

5 DANIELE NUNES UCHUA 14 

6 DAVI VICENTE DA SILVA (*) 1 

7 DELION DE SOUSA FREIRE 28 

8 EDYLUCIA LEILA DE VASCONCELOS DUARTE 32 

9 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 18 

10 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIRA 20 

11 FRANCISCO DAS CHAGAS DOURADO DE BARR 3 

12 FRANCISCO HERMANO FERREIRA RAMOS 6 

13 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 21 

14 GERMANO DE SOUSA FEITOSA 29 

15 HÉLIO MARQUES FERREIRA 2 

16 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 5 

17 JOHENNES CERQUEIRA DE ARAUJO 4 

18 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 30 

19 KLENYO LOPES COELHO 22 

20 LUIZ EDNEY DE ASSIS SANTOS 12 

21 MARCIO FERREIRA SEVERINO 31 

22 MARCOS PAULO LIMA 13 

23 MARIA DE FÁTIMA COSTA CAVALCANTE 9 

24 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 17 

25 MIGUEL ALVES DOS SANTOS NETO 1 

26 MONICA MARIA DE ABREU 23 

27 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 19 

28 ROBERTA DE ANDRADE VALDIVINO 15 

29 ROGER XIMENES LINHARES 11 

30 WANA CARLA DA SILVA 16 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 403 DE 14 DE OUTUBRO DE 2010. 

SECRETARIA DE SAÚDE DO GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA, EM 14 
DE OUTUBRO DE 2010. LUIZA DE MARILAC BARROS ROCHA - 
SECRETÁRIA DE SAÚDE. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO. RAUL GOMES SERAFIM - CHEFE DE 
GABINETE. 


